*un pesebre. En el mismo instante unióse al ángel una multitud de los ejércitos celestiales, alabando á Dios y diciendo: Gloria á Dios en las alturas y paz en la tierra á los hombres de buena voluntad.*

*tro rediit sol, et addidit regi vitam (Eocli. xviii, 26). Attende quod sententia mortis data fuit contra Ezechiam; et sicut ipse oratione et lacrymis impetravit corporalem, sic et tu spiritualem. Vitam petiit a te, et tribuisti (Ps. xx, 5). Augustinus lib. de ver. et fals. Pœnit. c. xv, n. 36): « Pœnitens paratus sit facere pro obtinenda vita animæ, quæcumque faceret pro vitanda corporis morte. » Retrocessit autem sol in decimam lineam. Sol est Dei Filius: Orietur nobis, timentibus nomen meum, sol justitiæ (Malach. iv, 2). Novem lineas, novem sunt ordines angelorum. Quasi novem lineas pertransiens, in decimam venit, quando humanam naturam assumpsit: Nusquam angelos apprehendit: sed semen Abraham (Hebr. ii, 16). Hujus gaudii cause quatuor prædictæ significantur sunt, ubi dicitur quod per septem dies epulantes cum gaudio magno gavisi sunt (Tob. xi, 21). Gaudium istud erat de beneficiis exhibitis per Raphaelem a Deo missum, Raphael autem significat Christum medicum animarum: interpretatur enim medicina Dei. Beneficia autem principaliter sunt quatuor: nam Sara per eum a demone liberatur; Tobias cæcus illuminatur: bonis temporalibus illius ditatur; filio vita obtinetur vel custoditur, ne a pisce devoretur. Redde singula singulis causis gaudii in prædictis (S. BONAVENT. serm. de temp. in Nat. Dom. serm. 5).*

1. Evangelico vobis gaudium magnum. En gaudium quod in Christo solo invenitur. — 1º Gaudium annuntiat celestis nuntius: ergo merito gaudere possumus, sed in Domino: Gaudete in Domino semper, iterum dico gaudete (Phil. iv, 4). Mundanum gaudium, quod non in Domino quaritur, sed in peccato, etc., falsum est: Extrema gaudii iuctus occupat (Prov. xiv, 13). 2º Gaudium magnum, pro vita præsentii, in divino servitio et conscientia pura; et pro futura vita, in gloria celesti. 3º Quod erit omni populo, i. e. omnibus, quantumvis miseris secundum corpus et animam: Venite ad me omnes... (Matth. xi, 28). — Quia natus est vobis hodie Salvator. His verbis causa omnis gaudii ac lætitiæ explicatur. 1º Causa gaudii est Salvator, causa certa, causa unica... 2º Salvator, qui salvat ac liberat a malis omnibus, præteritis, presentibus et futuris; bonisque omnibus locupletat... 3º Salvator, qui a) venit de

¿ Es ó no digno de un Dios el nacimiento de Jesús en el Portal de Belén? Es verdad que el cañon no dejó oír sus salvas como acontece en el nacimiento de los príncipes, no se enviaron tampoco correos que llevaran por doquier el anuncio de tan fausta nueva, ¿ pero que regio nacimiento puso jamás en movimiento los celestiales ejércitos? ¿ que regio nacimiento fué alguna vez saludado con cánticos de gloria?